

**ASUNTO:** RESPUESTA SOLICITUD DE INFORMACIÓN.

**C. Regina Flores Cortez  
P R E S E N T E**



Con fundamento en los artículos 1,6 y 124 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; y en atención a su solicitud de información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con número de control **290532924000160**; Adjunto al presente; el oficio con la respuesta a lo solicitado.

Hago de su conocimiento que el Municipio de Apizaco cuenta con una página oficial **www.apizaco.gob.mx**, en donde se encuentra un apartado denominado **TRANSPARENCIA** y ahí encontrará Información Pública relacionada con las obligaciones de transparencia que este Municipio pone a su disposición para su consulta.

Cabe hacer mención que la información publicada en la página oficial del Municipio es actualizada cada tres meses, seis meses o bien de manera anual según corresponda.

Sin más por el momento le envió un cordial saludo y quedo a sus órdenes.

**ATENTAMENTE  
APIZACO, TLAX; A 09 DE OCTUBRE DE 2024**



**LIC. CIRILO ROSALÍO ESPEJEL VELAZCO  
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

Boulevard 16 de Septiembre S/N Esq. Av Cuauhtémoc,  
Col. Centro, Apizaco, Tlax. C.P. 90300  
Tel: 241 418 0845



DEPENDENCIA:	DIR. DE SEG. PUB. VIAL. Y TRANSP
SECCION:	DIRECCION
NUMERO DE OFICIO	DSPVT/0138/2024
ASUNTO:	CONTESTACION

APIZACO, TLAXCALA A 02 DE OCTUBRE DE 2024.

**LIC. CIRILO ROSALÍO ESPEJEL VELAZCO.** ✓  
**DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**PRESENTE**

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y a su vez me tenga dando cumplimiento en tiempo y forma a lo solicitado mediante su oficio número **UT-0061/2024**, relacionado a la solicitud de información número **2905329224000160**, presentada por la **C. Regina Flores Cortez**; mediante la cual solicita lo siguiente:

1. ¿Como primer punto solicito informe el número de elementos policiales adscritos a la policía preventiva municipal y/o a la dirección de seguridad pública municipal y/o a la dirección de seguridad pública, vialidad municipal y/o comisaria, de la administración que usted preside?. Previa búsqueda en la base de datos son 182 elementos policiales adscritos.
2. ¿Como segundo punto solicito informe, el número de elementos policiales adscritos a la policía preventiva municipal, y/o a la dirección de seguridad pública municipal y/o a la dirección de seguridad pública, vialidad municipal y/o comisaria, que cuentan con la acreditación correspondiente a los exámenes y certificaciones de control y confianza. Previa búsqueda en la base de datos son 90 aprobados.

Sin más por el momento le reitero mi más distinguida consideración, quedando a sus órdenes.



**ATENTAMENTE**

**CAP. CORB. IM. P. JOSE RAMON JACQUES MENA.**  
**DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA, VIALIDAD Y TRANSPORTE DEL**  
**MUNICIPIO DE APIZACO, TLAXCALA.**



Anexo  
C. c. p. Archivo

Ecm.

Boulevard 16 de Septiembre S/N Esq, Av Cuauhtémoc,  
Col. Centro, Apizaco, Tlax. C.P. 90300  
Tel: 241 418 0845

